Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - CEP 37715-
400

Telefone: (35)3697-4617 - http://www.unifal-mg.edu.br

ATA DE REUNIÃO

Aos 15 dias do mês de junho do ano de 2020, às 10:00 horas realizou-se a décima reunião extraordinária
Reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais  da
Universidade Federal de Alfenas, sob a Presidência da Profa. Dra. Erika Coaglia Trindade Ramos com o
comparecimento dos  professores doutores Alfeu Saraiva Ramos, Fábia Castro Cassanjes e Neide
Aparecida Mariano. A Presidenta iniciou os trabalhos indicando que a pauta única para reunião é a
distribuição da verba PROAP. Apreciada a planilha elaborada pela secretaria, foi aprovada por
unanimidade pelos presentes. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidenta deu por encerrada a
reunião, da qual, para constar, eu, Mayara da Mota Matos, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai
por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por Erika Coaglia Trindade Ramos, Coordenador(a)
do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia dos Materiais, em 15/06/2020,
às 18:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Neide Aparecida Mariano, Professor do
Magistério Superior, em 10/07/2020, às 21:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alfeu Saraiva Ramos, Professor do Magistério
Superior, em 23/07/2020, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Fábia Castro Cassanjes, Professor do Magistério
Superior, em 06/08/2020, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0313839 e o código CRC BDFA92B0.

Ata de Reunião PPGCEM 0313839         SEI 23087.003129/2020-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23087.003129/2020-14 SEI nº 0313839

Ata de Reunião PPGCEM 0313839         SEI 23087.003129/2020-14 / pg. 2

	Ata de Reunião PPGCEM 0313839